中 国 中 医 药 研 究 促 进 会
爱医职业工程管理委员会
《 中 医 正 骨 》 杂 志

关于举办“2022洛正药业杯骨伤科

科普视频大赛”的通知

各有关单位：

为普及传播骨伤科知识，繁荣医学科普微视频作品创作，

展现骨伤科医务人员的精神风采，中国中医药研究促进会爱医

职业工程管理委员会联合《中医正骨》杂志，自 2022 年9 月1日

开始面向全国骨伤科临床、科研、教学及科普工作者举办

“2022洛正药业杯骨伤科科普视频大赛”。大赛将充分发

挥骨伤科科普优势，广泛动员各医院、高校及个人参加，以

培育更多优秀的骨伤科科普作品，更好地弘扬中医药文化、

服务百姓健康。现将大赛有关事项通知如下：

一、大赛组织机构

（一）主办方：

中国中医药研究促进会爱医职业工程管理委员会

《中医正骨》杂志

（二）承办方：

北京欧耐特国际文化有限公司

（三）协办方：

中国中医药研究促进会报刊图书编辑与信息专业委员 会

河南省洛正药业有限责任公司

（四）媒体支持：

中国网健康频道（健康中国）

二、大赛流程

（一）大赛启动：2022 年 9 月 1 日

（二）作品征集：2022 年 9 月 2 日—10月 15 日

（三）作品评审：2022 年 10 月 16 日—10 月 31日

（四）获奖作品公示：2022 年 11 月 1 日— 11 月 7 日

（五）颁奖典礼：2022 年 11 月 8 日

三、大赛规则

（一）作品征集对象

骨伤科临床、科研、教学、科普工作者。

（二）作品征集内容

科普视频：包括骨伤科科普动画、科普专题片、科普

纪录短片。可综合运用二维、三维、实拍等方式，兼具科

学性、艺术性及普及性。

（三）作品征集要求

1、内容积极向上，严谨求实，弘扬科学精神，抵制伪

科学。

2、投稿作品须为原创，著作权无争议。若发现涉嫌

抄袭或侵犯他人著作权行为， 由作者本人负责，并取消

参赛资格。

3、作品音质、画质清晰，视频为 MOV、MP4 等格式

1080 p 高清影像。

4、视频时长3～5分钟。

5、参赛者可通过视频剪辑类 APP 调整视频效果，提

高视频观赏性和吸引力。

6、选题必须为骨伤科方向。

7、画面要求：画面为横屏，拍摄比例 16︰9，拍摄背

景需干净整洁，画面中人物仪表端庄，着白大衣或正装，

腰部以上需在镜头中。注明：禁止使用直播回放画面参赛。

8、声音要求：周围环境需安静无噪音，保证录音清晰。

演说者声音洪亮，可使用手持麦，手持麦统一夹在演说者

衣领处。

四、评选细则

1、会务组初审：会务组工作人员对征集作品进行初审，

剔除不符合征集要求的作品。

2、网络投票：将符合征集要求的作品上传至《中医正

骨》杂志微信公众号，进行网络投票。

3、专家评审：统计网络投票结果，由高至低遴选出前

50名入围作品，邀请行业内专家担任评委，从专业角度为

入围作品打分。

4、最终评分：综合网络投票和专家评审结果，报经

大赛组委会审批后，评选出一等奖、二等奖、三等奖、

优胜奖。其中一等奖 1 名、二等奖 2 名、三等奖 5 名，优

胜奖若干。

5、作品展示：获奖作品将在《中医正骨》杂志官方

公众号及爱医职业管理线上平台进行公示，并经编辑审

核后陆续进行播放展示。

五、参与方式

关注公众号“中医正骨杂志”，回复信息“我要参赛”，

即可获取报名表格及说明，按照要求进行视频拍摄及个人

信息填写，报名表填写完毕及视频拍摄制作完成后发送至

指定邮箱。大赛相关细则及报名表亦可进入“爱医职业管

理”公众号页面查阅下载。

六、联系方式

王文倩老师：17363127528

王晨曦老师：17366542819

特此通知！

中国中医药研究促进会
爱医职业工程管理委员会

《中医正骨》杂志

2022  年  8  月  15  日

	关于举办“2022洛正药业杯骨伤科
	科普视频大赛”的通知